



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ

07 декабря 2023г.

Москва

№

791

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 76779

от 29 декабря 2023г.

О внесении изменений в Регламент Федерального агентства железнодорожного транспорта, утвержденный приказом Федерального агентства железнодорожного транспорта от 05.04.2005 № 11

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.06.2023 № 253-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1.2 Типового регламента взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.2005 № 30, пунктом 1.2 Типового регламента внутренней организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2005 № 452, **п р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в Регламент Федерального агентства железнодорожного транспорта, утвержденный приказом Федерального агентства железнодорожного транспорта от 05.04.2005 № 11 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23.05.2005, регистрационный № 6617), согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель

А.А. Дружинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Федерального агентства
железнодорожного транспорта

от 07.11.2003 № 792

**Изменения, вносимые в Регламент Федерального агентства
железнодорожного транспорта, утвержденный приказом Федерального
агентства железнодорожного транспорта от 05.04.2005 № 11**

1. В названии раздела V Регламента «Порядок рассмотрения парламентских запросов, запросов и обращений депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее соответственно - Государственная Дума, Совет Федерации, Федеральное Собрание)» слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».
2. В пункте 5.3 Регламента слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».
3. В пункте 5.5 Регламента слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».
4. В пункте 5.7 Регламента слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».
5. В пункте 5.9 Регламента слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».
6. В пункте 5.10 Регламента слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».